
 
 

ร่างประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี  

เรื่อง กำหนดวันห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์  

พ.ศ. .... 

   

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๔ และมาตรา ๒๘ แห่งพระราชบัญญัติควบคุมเครื ่องดื่ม
แอลกอฮอล์ พ.ศ. ๒๕๕๑ นายกรัฐมนตรีโดยคำแนะนำของคณะกรรมการนโยบายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์แห่งชาติ          
จึงออกประกาศไว้ ดังต่อไปนี้ 

ข้อ ๑ ประกาศนี้เรียกว่า “ ประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กำหนดวันห้ามขายเครื่องดื่ม
แอลกอฮอล์ พ.ศ. ....” 

ข้อ ๒ ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในราชกิจจานุเบกษาเป็นต้นไป 

ข้อ ๓ ให้ยกเลิกประกาศสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง กำหนดวันห้ามขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ 

(ฉบับที่ ๓) พ.ศ. ๒๕๕๘ ลงวันที่ ๕ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๘ 

ข้อ ๔ ห้ามผู้ใดขายขายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์ในวันมาฆบูชา วันวิสาขบูชา วันอาสาฬหบูชา 

วันเข้าพรรษา และวันออกพรรษา ยกเว้นการขายในอาคารท่าอากาศยานนานาชาติ 

  
   ประกาศ ณ วันที่             กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

 
 
 
 
               (นายสุริยะ จึงรุ่งเรืองกิจ) 

                                 รองนายกรัฐมนตรี 
           ประธานกรรมการนโยบายเครื่องดื่มแอลกอฮอล์แห่งชาติ 

 
 
 
 

 

 


